
      
 

Bekanntmachung des Kreiswahlleiters des Kreises Stormarn 
 

 Zugelassene Wahlvorschläge   
für die Kreiswahl 
am 14. Mai 2023  

 
 

 
Der Kreiswahlausschuss hat in seiner Sitzung am 24.03.2023 die nachfolgenden unmittelbaren 
Wahlvorschläge (I) und Listenwahlvorschläge (II) zugelassen. Diese Wahlvorschläge werden 
hiermit bekannt gemacht (§ 25 Abs. 4 des Gemeinde- und Kreiswahlgesetzes (GKWG), §§ 31 
Abs. 1, 87 der Gemeinde- und Kreiswahlordnung (GKWO)). 
 
Reihenfolge der Parteien auf dem Stimmzettel:  
 
Auf dem Stimmzettel werden die Parteien mit einer laufenden Nummer aufgeführt. Die Reihen-
folge der Parteien und die Nummerierung richtet sich nach dem Wahlergebnis der letzten Land-
tagswahl und ist bis einschl. Platz 16 für ganz Schleswig-Holstein verbindlich vorgegeben. Treten 
Parteien in einem Wahlkreis nicht an, wird deren Nummer übersprungen. Parteien und Wähler-
gruppen, die nicht zur Landtagswahl angetreten sind, werden beginnend mit Nr. 17ff. aufgelistet. 
 
I) Unmittelbare Wahlvorschläge (geordnet nach Wahlkreisen) 
 

Wahlkreis: Wahlkreis 1 - Nordstormarn 

Nr. Partei/Wählergruppe Familienname, 
Vorname Beruf oder Stand Geburts- 

jahr 
Staats-

angehörigkeit Anschrift 

1 

CDU 
Christlich 
Demokratische Union 
Deutschlands 

Möck, Dennis Polizeibeamter 1986 deutsch 23619 Badendorf 

2 
GRÜNE 
BÜNDNIS 90/DIE 
GRÜNEN 

Kretzschmar, Alexander Wirtschafts-
informatiker 1981 deutsch 23619 Hamberge 

3 
SPD 
Sozialdemokratische 
Partei Deutschlands 

Tanriverdi, Tolga 
Groß- und 
Einzelhandels-
kaufmann 

1981 deutsch 23619 Zarpen 

4 
FDP 
Freie Demokratische 
Partei 

Dr. Buchholz, Bernd Rechtsanwalt 1961 deutsch 22926 Ahrensburg 

6 
AfD 
Alternative für 
Deutschland 

Hopf, Elke Verlagsbuchhalterin 1940 deutsch 22926 Ahrensburg 

7 
DIE LINKE 
DIE LINKE Friese, Lars-Pieter Justizfachangestellter 1998 deutsch 23843 Bad Oldesloe 

8 
dieBasis 
Basisdemokratische 
Partei Deutschland 

Zastrow, Susanne Telefonsekretärin 1965 deutsch 23860 Klein Wesenberg 

11 
FREIE WÄHLER 
FREIE WÄHLER Biedermann, Daniel Selbstständiger 1978 deutsch 23843 Bad Oldesloe 

17 
FBO 
FBO - Für Bad 
Oldesloe! e.V. 

Strehl, Annelie Meisterin der ländl. 
Hauswirtschaft 1954 deutsch 23843 Bad Oldesloe 

18 

Forum21 
Forum21 politische 
Vereinigung in 
Stormarn e.V. 

Kreusch, Ute Sekretärin 1942 deutsch 21465 Reinbek 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Wahlkreis: Wahlkreis 2 - Reinfeld (Holstein) 

Nr. Partei/Wählergruppe Familienname, 
Vorname Beruf oder Stand Geburts- 

jahr 
Staats-

angehörigkeit Anschrift 

1 

CDU 
Christlich 
Demokratische Union 
Deutschlands 

Dunkelgut, Gesa Kaufm. Angestellte 1966 deutsch 23858 Reinfeld (Holstein) 

2 
GRÜNE 
BÜNDNIS 90/DIE 
GRÜNEN 

Knoop-Hille, Ines Berufsschullehrerin 1963 deutsch 23858 Reinfeld (Holstein) 

3 
SPD 
Sozialdemokratische 
Partei Deutschlands 

Schoer, Christoph Metzger 1995 deutsch 23858 Reinfeld (Holstein) 

4 
FDP 
Freie Demokratische 
Partei 

Benecke, Ralph Reiseveranstalter 1961 deutsch 21465 Reinbek 

6 
AfD 
Alternative für 
Deutschland 

Dabelstein, Christian Dipl.-Ing. 
Maschinenbau 1967 deutsch 22949 Ammersbek 

7 
DIE LINKE 
DIE LINKE Burkard, Frank Filmemacher 1964 deutsch 23858 Reinfeld (Holstein) 

8 
dieBasis 
Basisdemokratische 
Partei Deutschland 

Zastrow, Michael Angestellter / 
Datenspezialist 1966 deutsch 23860 Klein Wesenberg 

11 
FREIE WÄHLER 
FREIE WÄHLER Stiller, Claudia Postzustellerin 1987 deutsch 23858 Reinfeld (Holstein) 

17 
FBO 
FBO - Für Bad 
Oldesloe! e.V. 

Ludwig, Marion Krankenschwester 1960 deutsch 23843 Bad Oldesloe 

18 

Forum21 
Forum21 politische 
Vereinigung in 
Stormarn e.V. 

Pohl, Patrick Angestellter 
öffentlicher Dienst 1969 deutsch 21465 Reinbek 

 

 
 

Wahlkreis: Wahlkreis 3 - Bad Oldesloe I (Nord) 

Nr. Partei/Wählergruppe Familienname, 
Vorname Beruf oder Stand Geburts- 

jahr 
Staats-

angehörigkeit Anschrift 

1 

CDU 
Christlich 
Demokratische Union 
Deutschlands 

Gerstand, Wolfgang Kaufmann 1948 deutsch 23843 Bad Oldesloe 

2 
GRÜNE 
BÜNDNIS 90/DIE 
GRÜNEN 

Rahmann, Klaudia Agraringenieurin 1961 deutsch 23843 Bad Oldesloe 

3 
SPD 
Sozialdemokratische 
Partei Deutschlands 

Hermann, Torben Sozialpädagoge 1995 deutsch 23843 Bad Oldesloe 

4 
FDP 
Freie Demokratische 
Partei 

Rohmert, Kai Diplom Kaufmann 1976 deutsch 21465 Reinbek 

6 
AfD 
Alternative für 
Deutschland 

Velarde Rast, René Selbst. Kaufmann 1971 deutsch 22941 Jersbek 

7 
DIE LINKE 
DIE LINKE Krassow, Alina Lehramtsstudentin 

Latein/Geschichte 1995 deutsch 22941 Jersbek 

8 
dieBasis 
Basisdemokratische 
Partei Deutschland 

Steinert, Cornelia Budget- und 
Schuldnerberaterin 1962 deutsch 23843 Bad Oldesloe 

11 
FREIE WÄHLER 
FREIE WÄHLER Wocker, Ute Gesundheits- u. 

Krankenpflegerin 1957 deutsch 23843 Bad Oldesloe 

17 
FBO 
FBO - Für Bad 
Oldesloe! e.V. 

Rohde, Matthias Diplomkaufmann 1967 deutsch 23843 Bad Oldesloe 

18 

Forum21 
Forum21 politische 
Vereinigung in 
Stormarn e.V. 

Fleckenstein, Regina Finanzbeamtin 1950 deutsch 21465 Reinbek 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Wahlkreis: Wahlkreis 4 - Bad Oldesloe II (Süd-Ost) 

Nr. Partei/Wählergruppe Familienname, 
Vorname Beruf oder Stand Geburts- 

jahr 
Staats-

angehörigkeit Anschrift 

1 

CDU 
Christlich 
Demokratische Union 
Deutschlands 

Reichardt-Mewes, Birgit Kauffrau 1952 deutsch 23843 Bad Oldesloe 

2 
GRÜNE 
BÜNDNIS 90/DIE 
GRÜNEN 

Hoffmann, Karin 
Haus- und 
Grundstücks-
verwalterin 

1944 deutsch 23843 Bad Oldesloe 

3 
SPD 
Sozialdemokratische 
Partei Deutschlands 

Wlost, Jennifer Beamtin auf Widerruf 2002 deutsch 23843 Bad Oldesloe 

4 
FDP 
Freie Demokratische 
Partei 

Dreesen-Wurch, Monika Zahntechniker-
meisterin 1954 deutsch 23843 Bad Oldesloe 

6 
AfD 
Alternative für 
Deutschland 

Callies, Nils Selbst. Tiefbauer 1967 deutsch 22946 Trittau 

7 
DIE LINKE 
DIE LINKE Schöppl, Andreas Rentner 1957 deutsch 23843 Bad Oldesloe 

8 
dieBasis 
Basisdemokratische 
Partei Deutschland 

Dibbern, Wolfgang Informatiker 1957 deutsch 23843 Bad Oldesloe 

11 
FREIE WÄHLER 
FREIE WÄHLER Gräpel, Heike Verwaltungs-

fachangestellte 1961 deutsch 23843 Bad Oldesloe 

17 
FBO 
FBO - Für Bad 
Oldesloe! e.V. 

Sommer, Dirk Senior 
Accountmanager 1958 deutsch 23843 Bad Oldesloe 

18 

Forum21 
Forum21 politische 
Vereinigung in 
Stormarn e.V. 

Marks, Ekkehard Elektrotechniker 1945 deutsch 21465 Reinbek 

 

 
 

Wahlkreis: Wahlkreis 5 - Bad Oldesloe III (West) 

Nr. Partei/Wählergruppe Familienname, 
Vorname Beruf oder Stand Geburts- 

jahr 
Staats-

angehörigkeit Anschrift 

1 

CDU 
Christlich 
Demokratische Union 
Deutschlands 

Nordmann, Mathias Selbstständiger 
Wirtschaftsingenieur 1982 deutsch 23843 Bad Oldesloe 

2 
GRÜNE 
BÜNDNIS 90/DIE 
GRÜNEN 

Rahmann, Gerold Agrarökonom 1962 deutsch 23843 Bad Oldesloe 

3 
SPD 
Sozialdemokratische 
Partei Deutschlands 

Doorentz, Ricardo IT-Administrator 1967 deutsch 23843 Bad Oldesloe 

4 
FDP 
Freie Demokratische 
Partei 

Wurch, Karl-Reinhold Notar a.D., 
Rechtsanwalt 1948 deutsch 23843 Bad Oldesloe 

6 
AfD 
Alternative für 
Deutschland 

Lenz, Karl-Heinz Schriftsteller 1953 deutsch 23843 Travenbrück 

7 
DIE LINKE 
DIE LINKE Holtz, Hendrik Städtischer 

Gästeführer 1983 deutsch 23843 Bad Oldesloe 

8 
dieBasis 
Basisdemokratische 
Partei Deutschland 

Radtke, Sibylle Networker 1955 deutsch 22941 Bargteheide 

11 
FREIE WÄHLER 
FREIE WÄHLER Seemann, Marc Angestellter 

Servicetechniker 1974 deutsch 23843 Bad Oldesloe 

17 
FBO 
FBO - Für Bad 
Oldesloe! e.V. 

Stange, Hinrich Dipl. Wirtschaftsing. 1957 deutsch 23843 Bad Oldesloe 

18 

Forum21 
Forum21 politische 
Vereinigung in 
Stormarn e.V. 

Plessner, Oliver Diplom-Informatiker 1967 deutsch 21465 Reinbek 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Wahlkreis: Wahlkreis 6 - Bad Oldesloe - Land 

Nr. Partei/Wählergruppe Familienname, 
Vorname Beruf oder Stand Geburts- 

jahr 
Staats-

angehörigkeit Anschrift 

1 

CDU 
Christlich 
Demokratische Union 
Deutschlands 

Krochmann, Kirstin 
Maklerin / 
selbstständige 
Kauffrau 

1975 deutsch 22964 Steinburg 

2 
GRÜNE 
BÜNDNIS 90/DIE 
GRÜNEN 

Jokisch, Hartmut Pensionär 1943 deutsch 23843 Bad Oldesloe 

3 
SPD 
Sozialdemokratische 
Partei Deutschlands 

Bukow, Friedrich-Eugen Dipl.-Volkswirt i.R. 1951 deutsch 22967 Tremsbüttel 

4 
FDP 
Freie Demokratische 
Partei 

Tietz, Mathias Chemiker 1990 deutsch 21465 Reinbek 

6 
AfD 
Alternative für 
Deutschland 

Desebrock, Thorsten Krankenpfleger 1965 deutsch 22946 Trittau 

7 
DIE LINKE 
DIE LINKE Meyer, Christian Speditionskaufmann 1984 deutsch 23843 Bad Oldesloe 

8 
dieBasis 
Basisdemokratische 
Partei Deutschland 

Paffrath, Jan Osteopath 1959 deutsch 22889 Tangstedt 

9 

Die PARTEI 
Partei für Arbeit, 
Rechtsstaat, 
Tierschutz, 
Elitenförderung und 
basisdemokratische 
Initiative 

Weigand, Georg Finanzberater 1983 deutsch 24103 Kiel 

11 
FREIE WÄHLER 
FREIE WÄHLER Veidt, Franz Rentner 1955 deutsch 23843 Bad Oldesloe 

17 
FBO 
FBO - Für Bad 
Oldesloe! e.V. 

Rohde, Patricia Bankfachwirtin 1969 deutsch 23843 Bad Oldesloe 

18 

Forum21 
Forum21 politische 
Vereinigung in 
Stormarn e.V. 

Plessner, Stefanie Erzieherin 1970 deutsch 21465 Reinbek 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Wahlkreis: Wahlkreis 7 - Tangstedt 

Nr. Partei/Wählergruppe Familienname, 
Vorname Beruf oder Stand Geburts- 

jahr 
Staats-

angehörigkeit Anschrift 

1 

CDU 
Christlich 
Demokratische Union 
Deutschlands 

Lamp, Jürgen Beamter 1955 deutsch 22889 Tangstedt 

2 
GRÜNE 
BÜNDNIS 90/DIE 
GRÜNEN 

Schreiber, Uwe Diplom Agrar 
Ingenieur 1967 deutsch 22889 Tangstedt 

3 
SPD 
Sozialdemokratische 
Partei Deutschlands 

John, Jörn Dipl. Volkswirt 1954 deutsch 22889 Tangstedt 

4 
FDP 
Freie Demokratische 
Partei 

Otto, Norbert Bauingenieur / 
Projektsteuerer 1963 deutsch 22889 Tangstedt 

6 
AfD 
Alternative für 
Deutschland 

Svéda, Szabolcs Brandschutztechniker 1982 ungarisch 21465 Reinbek 

7 
DIE LINKE 
DIE LINKE Thiede, Jens Anlagenelektroniker 1975 deutsch 23843 Bad Oldesloe 

8 
dieBasis 
Basisdemokratische 
Partei Deutschland 

Dronsfield, Martin Künstler 1965 deutsch 23863 Nienwohld 

11 
FREIE WÄHLER 
FREIE WÄHLER Okens, Gordian Mechatroniker 1969 deutsch 22949 Ammersbek 

17 
FBO 
FBO - Für Bad 
Oldesloe! e.V. 

Dr. Blewaska, Sonja Tierärztin 1952 deutsch 23843 Bad Oldesloe 

18 

Forum21 
Forum21 politische 
Vereinigung in 
Stormarn e.V. 

Hehl, Manfred Berufs-Kraftfahrer 1952 deutsch 21465 Reinbek 

 

 
 

Wahlkreis: Wahlkreis 8 - Bargteheide I (Nord-West) 

Nr. Partei/Wählergruppe Familienname, 
Vorname Beruf oder Stand Geburts- 

jahr 
Staats-

angehörigkeit Anschrift 

1 

CDU 
Christlich 
Demokratische Union 
Deutschlands 

Harmuth, Hans-Werner Sozialversicherungs-
fachangestellter 1959 deutsch 22941 Bargteheide 

2 
GRÜNE 
BÜNDNIS 90/DIE 
GRÜNEN 

Block-Giencke, Claudia Angestellte 1977 deutsch 23869 Elmenhorst 

3 
SPD 
Sozialdemokratische 
Partei Deutschlands 

Dietz, Pia Freiwilligendienst 2003 deutsch 22941 Bargteheide 

4 
FDP 
Freie Demokratische 
Partei 

Radunski, Oscar Rechtsanwalt 1991 deutsch 22941 Bargteheide 

6 
AfD 
Alternative für 
Deutschland 

Scholz, Martin Selbst. Handwerker 1963 deutsch 22926 Ahrensburg 

7 
DIE LINKE 
DIE LINKE Allwardt, Karl Schlosser 1960 deutsch 22941 Bargteheide 

8 
dieBasis 
Basisdemokratische 
Partei Deutschland 

Ebsen, Angela Kfm. Angestellte 1967 deutsch 22145 Stapelfeld 

11 
FREIE WÄHLER 
FREIE WÄHLER 

Rakelbusch, Hans-
Harald Dipl.Ing. 1957 deutsch 22949 Ammersbek 

17 
FBO 
FBO - Für Bad 
Oldesloe! e.V. 

Harms, Karin Bil.-Buchhalterin / 
Steuerfachangestellte 1949 deutsch 23843 Bad Oldesloe 

18 

Forum21 
Forum21 politische 
Vereinigung in 
Stormarn e.V. 

Hehl, Heike Angestellte 1956 deutsch 21465 Reinbek 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Wahlkreis: Wahlkreis 9 - Bargteheide II (Süd-Ost) 

Nr. Partei/Wählergruppe Familienname, 
Vorname Beruf oder Stand Geburts- 

jahr 
Staats-

angehörigkeit Anschrift 

1 

CDU 
Christlich 
Demokratische Union 
Deutschlands 

Siemer, Norbert Dipl. Betriebswirt / 
Rentner 1959 deutsch 22941 Bargteheide 

2 
GRÜNE 
BÜNDNIS 90/DIE 
GRÜNEN 

Poling, Angela Leitende Angestellte 1959 deutsch 22941 Jersbek 

3 
SPD 
Sozialdemokratische 
Partei Deutschlands 

Kronenberg, Gerrit Referatsleiter im 
öffentlichen Dienst 1984 deutsch 22941 Bargteheide 

4 
FDP 
Freie Demokratische 
Partei 

la Baume, Gorch-
Hannis Diplom-Ingenieur 1955 deutsch 22941 Bargteheide 

6 
AfD 
Alternative für 
Deutschland 

Griem, Erwin Forst- und Landwirt 1941 deutsch 23843 Bad Oldesloe 

7 
DIE LINKE 
DIE LINKE Hagenah, Claus Rentner 1951 deutsch 22941 Bargteheide 

8 
dieBasis 
Basisdemokratische 
Partei Deutschland 

Kammann, Ursel Lehrerin i.R. 1941 deutsch 22941 Bargteheide 

11 
FREIE WÄHLER 
FREIE WÄHLER Rakelbusch, Maren Verwaltungs-

angestellte 1959 deutsch 22949 Ammersbek 

17 
FBO 
FBO - Für Bad 
Oldesloe! e.V. 

Lieder, Manfred Diplom-Betriebswirt 1949 deutsch 23843 Bad Oldesloe 
 

 
 

Wahlkreis: Wahlkreis 10 - Bargteheide-Land 

Nr. Partei/Wählergruppe Familienname, 
Vorname Beruf oder Stand Geburts- 

jahr 
Staats-

angehörigkeit Anschrift 

1 

CDU 
Christlich 
Demokratische Union 
Deutschlands 

Spechtmeyer-Högel, 
Bettina 

Dipl. Kauffrau / 
Geschäftsführerin 1964 deutsch 22965 Todendorf 

2 
GRÜNE 
BÜNDNIS 90/DIE 
GRÜNEN 

Birnbacher, Christina Diplom-Kauffrau 1983 deutsch 22941 Delingsdorf 

3 
SPD 
Sozialdemokratische 
Partei Deutschlands 

Schmalowsky, Frank Energieberater 1964 deutsch 23869 Elmenhorst 

4 
FDP 
Freie Demokratische 
Partei 

Unger, Carsten Architekt 1968 deutsch 23863 Bargfeld-Stegen 

6 
AfD 
Alternative für 
Deutschland 

Gessner, Sylvia Buchhalterin 1962 deutsch 23843 Travenbrück 

7 
DIE LINKE 
DIE LINKE Smolengo, Holger Elektromeister 1958 deutsch 22941 Bargteheide 

8 
dieBasis 
Basisdemokratische 
Partei Deutschland 

Leonhardt, Maren Dipl. Sozialpädagogin 1968 deutsch 23863 Bargfeld-Stegen 

11 
FREIE WÄHLER 
FREIE WÄHLER Otto, Ralph Speditionskaufmann 1964 deutsch 22941 Jersbek 

17 
FBO 
FBO - Für Bad 
Oldesloe! e.V. 

Sommer, Susanne Kauffrau 1962 deutsch 23843 Bad Oldesloe 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Wahlkreis: Wahlkreis 11 - Ammersbek 

Nr. Partei/Wählergruppe Familienname, 
Vorname Beruf oder Stand Geburts- 

jahr 
Staats-

angehörigkeit Anschrift 

1 

CDU 
Christlich 
Demokratische Union 
Deutschlands 

Sutter, Bernd A. Vertriebsmanager 1964 deutsch 22949 Ammersbek 

2 
GRÜNE 
BÜNDNIS 90/DIE 
GRÜNEN 

Rieschick, Andreas 
Informations-
sicherheits-
beauftragter 

1966 deutsch 22949 Ammersbek 

3 
SPD 
Sozialdemokratische 
Partei Deutschlands 

Beyersdorff, Felix Student 1996 deutsch 22926 Ahrensburg 

4 
FDP 
Freie Demokratische 
Partei 

Späte, Gabriela Einzelhandelskauffrau 1961 deutsch 22949 Ammersbek 

6 
AfD 
Alternative für 
Deutschland 

Franck, Hans Printmedien-
verarbeiter 1948 deutsch 23843 Bad Oldesloe 

7 
DIE LINKE 
DIE LINKE Goy, Ingo Maschinenschlosser 1943 deutsch 22927 Großhansdorf 

8 
dieBasis 
Basisdemokratische 
Partei Deutschland 

Botzenhard, Thea Assistenz der 
Geschäftsleitung 1960 deutsch 22949 Ammersbek 

11 
FREIE WÄHLER 
FREIE WÄHLER Spanehl, Frank Großhandels-

kaufmann 1968 deutsch 22949 Ammersbek 

17 
FBO 
FBO - Für Bad 
Oldesloe! e.V. 

Gudenrath, Peter Schlachtermeister 1949 deutsch 23843 Bad Oldesloe 
 

 
 

Wahlkreis: Wahlkreis 12 - Ahrensburg I (Nord-Ost) 

Nr. Partei/Wählergruppe Familienname, 
Vorname Beruf oder Stand Geburts- 

jahr 
Staats-

angehörigkeit Anschrift 

1 

CDU 
Christlich 
Demokratische Union 
Deutschlands 

Bollingberg, Janne Dipl. Kauffrau 1963 deutsch 22926 Ahrensburg 

2 
GRÜNE 
BÜNDNIS 90/DIE 
GRÜNEN 

Schubbert, Christian Kaufmann 1968 deutsch 22926 Ahrensburg 

3 
SPD 
Sozialdemokratische 
Partei Deutschlands 

Sarach, Michael Pensionär 1953 deutsch 22926 Ahrensburg 

4 
FDP 
Freie Demokratische 
Partei 

Bellizzi, Thomas Diplom-
Verwaltungswirt 1982 deutsch 22926 Ahrensburg 

6 
AfD 
Alternative für 
Deutschland 

Bartels, Heiko Baumaschinenführer 1964 deutsch 22926 Ahrensburg 

7 
DIE LINKE 
DIE LINKE Land, Joachim Schulleiter i.R. 1938 deutsch 22926 Ahrensburg 

8 
dieBasis 
Basisdemokratische 
Partei Deutschland 

Jarowinsky, Heidrun Diplomkauffrau i.R. 1955 deutsch 22941 Bargteheide 

11 
FREIE WÄHLER 
FREIE WÄHLER 

Abdul Aziz, 
Maseehullah Bankkaufmann 1990 deutsch 23843 Bad Oldesloe 

17 
FBO 
FBO - Für Bad 
Oldesloe! e.V. 

Rohde, Sebastian Schüler 2004 deutsch 23843 Bad Oldesloe 

18 

Forum21 
Forum21 politische 
Vereinigung in 
Stormarn e.V. 

Pohl, Finnley Minijobber 2004 deutsch 21465 Reinbek 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Wahlkreis: Wahlkreis 13 - Ahrensburg II (West) 

Nr. Partei/Wählergruppe Familienname, 
Vorname Beruf oder Stand Geburts- 

jahr 
Staats-

angehörigkeit Anschrift 

1 

CDU 
Christlich 
Demokratische Union 
Deutschlands 

Neubacher, Maik Techniker 1973 deutsch 22926 Ahrensburg 

2 
GRÜNE 
BÜNDNIS 90/DIE 
GRÜNEN 

Scheuer, Sven Kriminalober-
kommissar 1985 deutsch 22926 Ahrensburg 

3 
SPD 
Sozialdemokratische 
Partei Deutschlands 

Gläveke, Marc Kriminalbeamter 1970 deutsch 22926 Ahrensburg 

4 
FDP 
Freie Demokratische 
Partei 

Hümme, Janne Studentin 2004 deutsch 22926 Ahrensburg 

6 
AfD 
Alternative für 
Deutschland 

Schulze, Klaus-Peter Diplom-Mathematiker 1943 deutsch 22946 Großensee 

7 
DIE LINKE 
DIE LINKE Willhöft, Andreas Drucker 1958 deutsch 22926 Ahrensburg 

8 
dieBasis 
Basisdemokratische 
Partei Deutschland 

Krüger-Riehn, Marianne Techn. Zeichnerin i.R. 1944 deutsch 22926 Ahrensburg 

11 
FREIE WÄHLER 
FREIE WÄHLER Okens, Neele Erzieherin 1997 deutsch 22949 Ammersbek 

17 
FBO 
FBO - Für Bad 
Oldesloe! e.V. 

Kümmel, Friedrich-Karl Baustoffkaufmann 1936 deutsch 23843 Bad Oldesloe 

18 

Forum21 
Forum21 politische 
Vereinigung in 
Stormarn e.V. 

Fleckenstein, Nicole Erzieherin 1977 deutsch 21465 Reinbek 

 

 
 

Wahlkreis: Wahlkreis 14 - Ahrensburg III (Süd) 

Nr. Partei/Wählergruppe Familienname, 
Vorname Beruf oder Stand Geburts- 

jahr 
Staats-

angehörigkeit Anschrift 

1 

CDU 
Christlich 
Demokratische Union 
Deutschlands 

Rathje, Claudia Außenhandels-
kauffrau 1966 deutsch 22926 Ahrensburg 

2 
GRÜNE 
BÜNDNIS 90/DIE 
GRÜNEN 

Löwer, Monja Kaufmännische 
Angestellte 1968 deutsch 22926 Ahrensburg 

3 
SPD 
Sozialdemokratische 
Partei Deutschlands 

Boege, Franca Angestellte 1978 deutsch 22926 Ahrensburg 

4 
FDP 
Freie Demokratische 
Partei 

Falke, Olaf Bestatter 1966 deutsch 22926 Ahrensburg 

6 
AfD 
Alternative für 
Deutschland 

Obermüller, Tom Selbstständig 1968 deutsch 22926 Ahrensburg 

7 
DIE LINKE 
DIE LINKE Quacquarelli, Edyta Designerin 1975 deutsch 22927 Großhansdorf 

8 
dieBasis 
Basisdemokratische 
Partei Deutschland 

Melzer, Roland Freiberufler / 
Datenspezialist 1966 deutsch 22926 Ahrensburg 

11 
FREIE WÄHLER 
FREIE WÄHLER Mende, Oliver Erzieher 1961 deutsch 22949 Ammersbek 

17 
FBO 
FBO - Für Bad 
Oldesloe! e.V. 

Jürgens, Sven Diplom Informatiker 1972 deutsch 23843 Bad Oldesloe 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Wahlkreis: Wahlkreis 15 - Großhansdorf 

Nr. Partei/Wählergruppe Familienname, 
Vorname Beruf oder Stand Geburts- 

jahr 
Staats-

angehörigkeit Anschrift 

1 

CDU 
Christlich 
Demokratische Union 
Deutschlands 

Schwenck, Mathias 
Groß- und 
Außenhandels-
kaufmann 

1956 deutsch 22927 Großhansdorf 

2 
GRÜNE 
BÜNDNIS 90/DIE 
GRÜNEN 

Rautenberg, Sabine Diplomkauffrau 1963 deutsch 22927 Großhansdorf 

3 
SPD 
Sozialdemokratische 
Partei Deutschlands 

Niegengerd, Reinhard Dipl.-Ing. Bau 1952 deutsch 22941 Bargteheide 

4 
FDP 
Freie Demokratische 
Partei 

Dr. Kronbügel,  
Monika V. 

Geschäftsführerin 
Unternehmens-
beratung 

1968 deutsch 22927 Großhansdorf 

6 
AfD 
Alternative für 
Deutschland 

Geißler, Mathias Flugzeugmechaniker 1945 deutsch 22926 Ahrensburg 

7 
DIE LINKE 
DIE LINKE Quacquarelli, Michele Dipl. Sozialpädagoge 1967 deutsch 22927 Großhansdorf 

8 
dieBasis 
Basisdemokratische 
Partei Deutschland 

Kempe, Thomas Bauingenieur 1971 deutsch 22949 Ammersbek 

11 
FREIE WÄHLER 
FREIE WÄHLER Spanehl, Andrea Verkäuferin 1970 deutsch 22949 Ammersbek 

17 
FBO 
FBO - Für Bad 
Oldesloe! e.V. 

Reinhardt, Claudia Versicherungs-
kauffrau 1965 deutsch 23843 Bad Oldesloe 

18 

Forum21 
Forum21 politische 
Vereinigung in 
Stormarn e.V. 

Dreves, Jonny 
Ing. 
Produktionstechnik 
(Nfz. Luftfeder) 

1949 deutsch 21465 Reinbek 

 

 
 

Wahlkreis: Wahlkreis 16 - Siek 

Nr. Partei/Wählergruppe Familienname, 
Vorname Beruf oder Stand Geburts- 

jahr 
Staats-

angehörigkeit Anschrift 

1 

CDU 
Christlich 
Demokratische Union 
Deutschlands 

Köber, Torsten Dipl. Ing. 
Maschinenbau 1966 deutsch 22927 Großhansdorf 

2 
GRÜNE 
BÜNDNIS 90/DIE 
GRÜNEN 

Barthel, Helge Kaufmann 1968 deutsch 22955 Hoisdorf 

3 
SPD 
Sozialdemokratische 
Partei Deutschlands 

Malchau, Jaqueline Kauffrau für 
Bürokommunikation 1987 deutsch 22956 Grönwohld 

4 
FDP 
Freie Demokratische 
Partei 

Tantzen, Hergen Diplom-Kaufmann 1954 deutsch 22955 Hoisdorf 

6 
AfD 
Alternative für 
Deutschland 

Gäbel, Peter Betriebsleiter 1961 deutsch 23858 Wesenberg 

7 
DIE LINKE 
DIE LINKE Grosser, Fred Dipl. 

Wirtschaftsingenieur 1964 deutsch 22964 Steinburg 

8 
dieBasis 
Basisdemokratische 
Partei Deutschland 

Tauser, Konrad Farbretuscher i.R. 1936 deutsch 22955 Hoisdorf 

11 
FREIE WÄHLER 
FREIE WÄHLER Günther, Matthias Diplomkaufmann 1972 deutsch 22949 Ammersbek 

17 
FBO 
FBO - Für Bad 
Oldesloe! e.V. 

Seiler, Adrian Qualitätsmanager 1975 deutsch 22955 Hoisdorf 

18 

Forum21 
Forum21 politische 
Vereinigung in 
Stormarn e.V. 

Fleckenstein, Thomas Industriefachwirt 1975 deutsch 21465 Reinbek 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Wahlkreis: Wahlkreis 17 - Lütjensee 

Nr. Partei/Wählergruppe Familienname, 
Vorname Beruf oder Stand Geburts- 

jahr 
Staats-

angehörigkeit Anschrift 

1 

CDU 
Christlich 
Demokratische Union 
Deutschlands 

Brunke, Daniela Sparkassenbetriebs-
wirtin 1978 deutsch 22952 Lütjensee 

2 
GRÜNE 
BÜNDNIS 90/DIE 
GRÜNEN 

Ilemann, Malte Handelsvertreter 1980 deutsch 22946 Großensee 

3 
SPD 
Sozialdemokratische 
Partei Deutschlands 

Batty, Angela Oberstudienrätin i.R. 1947 deutsch 22946 Grande 

4 
FDP 
Freie Demokratische 
Partei 

Quast, André Manager 
Wirtschaftsprüfung 1991 deutsch 22952 Lütjensee 

6 
AfD 
Alternative für 
Deutschland 

Neubert, Hans Werkzeugmacher 1949 deutsch 21465 Reinbek 

7 
DIE LINKE 
DIE LINKE Kischka, Horst Rentner 1946 deutsch 22946 Grande 

8 
dieBasis 
Basisdemokratische 
Partei Deutschland 

Strahl, Ole Glasreiniger 1959 deutsch 22946 Großensee 

11 
FREIE WÄHLER 
FREIE WÄHLER Metzner, Sören Maurer 1987 deutsch 22946 Trittau 

17 
FBO 
FBO - Für Bad 
Oldesloe! e.V. 

Vogelgesang, Michael Dipl. Ing. (FH) 1961 deutsch 23843 Bad Oldesloe 

18 

Forum21 
Forum21 politische 
Vereinigung in 
Stormarn e.V. 

Bauch, Matthias Kaufmännischer 
Angestellter 1964 deutsch 21465 Reinbek 

 

 
 

Wahlkreis: Wahlkreis 18 - Trittau 

Nr. Partei/Wählergruppe Familienname, 
Vorname Beruf oder Stand Geburts- 

jahr 
Staats-

angehörigkeit Anschrift 

1 

CDU 
Christlich 
Demokratische Union 
Deutschlands 

Nowak, Mara Studentin 2003 deutsch 22964 Steinburg 

2 
GRÜNE 
BÜNDNIS 90/DIE 
GRÜNEN 

Paap, Sabine Rentnerin 1957 deutsch 22946 Trittau 

3 
SPD 
Sozialdemokratische 
Partei Deutschlands 

Grothe, Thies Rechtsanwalt / 
Angestellter 1979 deutsch 22946 Trittau 

4 
FDP 
Freie Demokratische 
Partei 

Reinwaldt, Frederica Studentin 1997 deutsch 22929 Rausdorf 

6 
AfD 
Alternative für 
Deutschland 

Magunna, Axel Dipl.-Ing. 
Produktionstechnik 1971 deutsch 22926 Ahrensburg 

7 
DIE LINKE 
DIE LINKE Beutin, Heidi Wissenschafts-

publizistin 1945 deutsch 22929 Köthel 

8 
dieBasis 
Basisdemokratische 
Partei Deutschland 

Niemeier, Christiane Kfm. Angestellte 1970 deutsch 22955 Hoisdorf 

11 
FREIE WÄHLER 
FREIE WÄHLER Wachholz, Miriam Buchhändlerin 1963 deutsch 23843 Bad Oldesloe 

17 
FBO 
FBO - Für Bad 
Oldesloe! e.V. 

Strehl, Bernd Rentner 1950 deutsch 23843 Bad Oldesloe 

18 

Forum21 
Forum21 politische 
Vereinigung in 
Stormarn e.V. 

Musa-Uder, Elisabeth Verwaltungs-
angestellte 1960 deutsch 21465 Reinbek 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Wahlkreis: Wahlkreis 19 - Barsbüttel 

Nr. Partei/Wählergruppe Familienname, 
Vorname Beruf oder Stand Geburts- 

jahr 
Staats-

angehörigkeit Anschrift 

1 

CDU 
Christlich 
Demokratische Union 
Deutschlands 

Schmidt, Henri leitender Angestellter 1983 deutsch 22885 Barsbüttel 

2 
GRÜNE 
BÜNDNIS 90/DIE 
GRÜNEN 

Tsagkalidis, Angela Bilanzbuchhalterin 1965 deutsch 22885 Barsbüttel 

3 
SPD 
Sozialdemokratische 
Partei Deutschlands 

Meyer, Marion Bürokauffrau 1965 deutsch 22885 Barsbüttel 

4 
FDP 
Freie Demokratische 
Partei 

Goldenbaum, Astrid Versicherungs-
maklerin 1965 deutsch 21465 Reinbek 

6 
AfD 
Alternative für 
Deutschland 

Langpaap, Lilly Rentnerin 1937 deutsch 21465 Reinbek 

7 
DIE LINKE 
DIE LINKE Harnack, Tom IT-

Systemadministrator 1991 deutsch 22885 Barsbüttel 

8 
dieBasis 
Basisdemokratische 
Partei Deutschland 

Knaak, Diane Polizeibeamtin 1972 deutsch 22949 Ammersbek 

11 
FREIE WÄHLER 
FREIE WÄHLER Fingas, Kirsten Ingenieurin 1967 deutsch 23843 Bad Oldesloe 

17 
FBO 
FBO - Für Bad 
Oldesloe! e.V. 

Hauth, Michael Kfm. Abteilungsleiter 1973 deutsch 22885 Barsbüttel 

18 

Forum21 
Forum21 politische 
Vereinigung in 
Stormarn e.V. 

Tacke, Heidrun Landschafts-
architektin 1958 deutsch 21465 Reinbek 

 

 
 

Wahlkreis: Wahlkreis 20 - Glinde I (Nord) 

Nr. Partei/Wählergruppe Familienname, 
Vorname Beruf oder Stand Geburts- 

jahr 
Staats-

angehörigkeit Anschrift 

1 

CDU 
Christlich 
Demokratische Union 
Deutschlands 

Linde, Torsten Kaufmann 1984 deutsch 21509 Glinde 

2 
GRÜNE 
BÜNDNIS 90/DIE 
GRÜNEN 

Müller-Kopsch, Ulrike Dozentin 1958 deutsch 21509 Glinde 

3 
SPD 
Sozialdemokratische 
Partei Deutschlands 

Morgenroth, Maximilian 
Orthopädie-
mechaniker und 
Bandagist 

1992 deutsch 21509 Glinde 

4 
FDP 
Freie Demokratische 
Partei 

Kopsch, Thomas Unternehmer 1968 deutsch 21509 Glinde 

6 
AfD 
Alternative für 
Deutschland 

Fröhlich, Arnulf Fachagrarwirt 1966 deutsch 22929 Köthel 

7 
DIE LINKE 
DIE LINKE Hilmer, Malina Fachinformatikerin 1979 deutsch 23843 Bad Oldesloe 

8 
dieBasis 
Basisdemokratische 
Partei Deutschland 

Dr. Radke, Roswitha Dipl. Psychologin 1960 deutsch 22113 Oststeinbek 

11 
FREIE WÄHLER 
FREIE WÄHLER Urbigkeit, Jennifer Schauspielerin 1995 deutsch 23843 Bad Oldesloe 

17 
FBO 
FBO - Für Bad 
Oldesloe! e.V. 

Blöcker, Andreas Energieanlagen-
elektroniker 1964 deutsch 23843 Bad Oldesloe 

18 

Forum21 
Forum21 politische 
Vereinigung in 
Stormarn e.V. 

Fleckenstein, Meike Krankenschwester 1976 deutsch 21465 Reinbek 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Wahlkreis: Wahlkreis 21 - Glinde II (Süd) 

Nr. Partei/Wählergruppe Familienname, 
Vorname Beruf oder Stand Geburts- 

jahr 
Staats-

angehörigkeit Anschrift 

1 

CDU 
Christlich 
Demokratische Union 
Deutschlands 

Kiehl, Otto Rentner 1955 deutsch 22885 Barsbüttel 

2 
GRÜNE 
BÜNDNIS 90/DIE 
GRÜNEN 

Grüner, Petra Sonderschullehrerin 1961 deutsch 22113 Oststeinbek 

3 
SPD 
Sozialdemokratische 
Partei Deutschlands 

Lauterbach, Frank Kfm. Angestellter 
Steuerberatung 1960 deutsch 21509 Glinde 

4 
FDP 
Freie Demokratische 
Partei 

Kaemmer, Monika Kauffrau 1971 deutsch 21509 Glinde 

6 
AfD 
Alternative für 
Deutschland 

Hilbes, Siglinde Lehrerin 1949 deutsch 22926 Ahrensburg 

7 
DIE LINKE 
DIE LINKE Iden, Ralf IT-

Systemadministrator 1958 deutsch 22113 Oststeinbek 

8 
dieBasis 
Basisdemokratische 
Partei Deutschland 

Faltin, Christian Maschinentechniker 1981 deutsch 21509 Glinde 

11 
FREIE WÄHLER 
FREIE WÄHLER Mandal, Süleyman Schüler 2004 deutsch 23843 Bad Oldesloe 

17 
FBO 
FBO - Für Bad 
Oldesloe! e.V. 

Koch-Bohuschke, Inge Kauffrau 1949 deutsch 23843 Bad Oldesloe 

18 

Forum21 
Forum21 politische 
Vereinigung in 
Stormarn e.V. 

Timm, Leona Sparkassen 
Angestellte 1945 deutsch 21465 Reinbek 

 

 
 

Wahlkreis: Wahlkreis 22 - Oststeinbek 

Nr. Partei/Wählergruppe Familienname, 
Vorname Beruf oder Stand Geburts- 

jahr 
Staats-

angehörigkeit Anschrift 

1 

CDU 
Christlich 
Demokratische Union 
Deutschlands 

Wagner, Joachim Diplomkaufmann 1955 deutsch 22113 Oststeinbek 

2 
GRÜNE 
BÜNDNIS 90/DIE 
GRÜNEN 

Schwartz, Jan Journalist 1959 deutsch 22113 Oststeinbek 

3 
SPD 
Sozialdemokratische 
Partei Deutschlands 

Stendel, Philipp Schifffahrtskaufmann 1991 deutsch 22113 Oststeinbek 

4 
FDP 
Freie Demokratische 
Partei 

Dahms, Volker Handelsvertreter 1976 deutsch 21465 Reinbek 

6 
AfD 
Alternative für 
Deutschland 

Moritz, Nancy Krankenschwester 1982 deutsch 22946 Trittau 

7 
DIE LINKE 
DIE LINKE Schmitt, Torsten Rentner 1959 deutsch 22113 Oststeinbek 

8 
dieBasis 
Basisdemokratische 
Partei Deutschland 

Szeliga, Angelika Pensionärin 1954 deutsch 22113 Oststeinbek 

11 
FREIE WÄHLER 
FREIE WÄHLER Bethke, Kim-Antonia Physiotherapeutin 1991 deutsch 23843 Bad Oldesloe 

17 
FBO 
FBO - Für Bad 
Oldesloe! e.V. 

Marfels, Julia Altenpflegehelferin 1957 deutsch 23843 Bad Oldesloe 

18 

Forum21 
Forum21 politische 
Vereinigung in 
Stormarn e.V. 

Raeune, Henry Offset-Drucker 1949 deutsch 21465 Reinbek 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Wahlkreis: Wahlkreis 23 - Reinbek I (Nord) 

Nr. Partei/Wählergruppe Familienname, 
Vorname Beruf oder Stand Geburts- 

jahr 
Staats-

angehörigkeit Anschrift 

1 

CDU 
Christlich 
Demokratische Union 
Deutschlands 

Ziebke, Patrick Geschäftsführer 1980 deutsch 21465 Reinbek 

2 
GRÜNE 
BÜNDNIS 90/DIE 
GRÜNEN 

Harlapp, Malte Student 1996 deutsch 21465 Reinbek 

3 
SPD 
Sozialdemokratische 
Partei Deutschlands 

Wendland, René Diplom-
Verwaltungswirt 1983 deutsch 21465 Reinbek 

4 
FDP 
Freie Demokratische 
Partei 

Hellhoff, Martina Versicherungs-
fachwirtin 1964 deutsch 21465 Reinbek 

6 
AfD 
Alternative für 
Deutschland 

Romberg, Peter Versicherungs-
kaufmann 1938 deutsch 22926 Ahrensburg 

8 
dieBasis 
Basisdemokratische 
Partei Deutschland 

Lindemeier, Piet Dipl.-Ing. 1959 deutsch 21465 Reinbek 

11 
FREIE WÄHLER 
FREIE WÄHLER Schipper, Daniela Verwaltungs-

angestellte 1965 deutsch 23843 Bad Oldesloe 

17 
FBO 
FBO - Für Bad 
Oldesloe! e.V. 

Kienast, Udo Rentner 1951 deutsch 23843 Bad Oldesloe 

18 

Forum21 
Forum21 politische 
Vereinigung in 
Stormarn e.V. 

Dierking, Heinrich Dipl.-Ing. 
Landschaftsplaner 1951 deutsch 21465 Reinbek 

 

 
 

Wahlkreis: Wahlkreis 24 - Reinbek II (Mitte) 

Nr. Partei/Wählergruppe Familienname, 
Vorname Beruf oder Stand Geburts- 

jahr 
Staats-

angehörigkeit Anschrift 

1 

CDU 
Christlich 
Demokratische Union 
Deutschlands 

Brall, Daniela Dipl. 
Verwaltungswirtin 1982 deutsch 21465 Reinbek 

2 
GRÜNE 
BÜNDNIS 90/DIE 
GRÜNEN 

Harder, Alexander Bestatter 1976 deutsch 21465 Reinbek 

3 
SPD 
Sozialdemokratische 
Partei Deutschlands 

Prüfer, Gerd technischer 
Bundesbeamter 1957 deutsch 21465 Reinbek 

4 
FDP 
Freie Demokratische 
Partei 

Bode, Christian Unternehmer 1965 deutsch 21465 Reinbek 

6 
AfD 
Alternative für 
Deutschland 

Thomsen, Sven Betriebshandwerker 1968 deutsch 22946 Trittau 

7 
DIE LINKE 
DIE LINKE Wilkening, Thies Bibliotheks-

angestellter 1990 deutsch 21465 Reinbek 

8 
dieBasis 
Basisdemokratische 
Partei Deutschland 

Dr. Tabbert, Thomas Medien-
wissenschaftler 1968 deutsch 21509 Glinde 

11 
FREIE WÄHLER 
FREIE WÄHLER Mandal, Açelya Selbstständige 2002 deutsch 23843 Bad Oldesloe 

17 
FBO 
FBO - Für Bad 
Oldesloe! e.V. 

Bohuschke, Rainer Pensionär 1943 deutsch 23843 Bad Oldesloe 

18 

Forum21 
Forum21 politische 
Vereinigung in 
Stormarn e.V. 

Pohl, Cathrin Kaufmännische 
Angestellte 1973 deutsch 21465 Reinbek 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Wahlkreis: Wahlkreis 25 - Reinbek III (Süd-Ost) 

Nr. Partei/Wählergruppe Familienname, 
Vorname Beruf oder Stand Geburts- 

jahr 
Staats-

angehörigkeit Anschrift 

1 

CDU 
Christlich 
Demokratische Union 
Deutschlands 

Schwab, Niklas kaufm. Angestellter 1994 deutsch 21465 Reinbek 

2 
GRÜNE 
BÜNDNIS 90/DIE 
GRÜNEN 

Hanel, Vera TV-Planerin 1963 deutsch 21465 Reinbek 

3 
SPD 
Sozialdemokratische 
Partei Deutschlands 

Quast, Philipp Ausstellungsgestalter 1995 deutsch 21465 Reinbek 

4 
FDP 
Freie Demokratische 
Partei 

Rasch, Uwe Bauingenieur 1960 deutsch 21465 Reinbek 

6 
AfD 
Alternative für 
Deutschland 

Ernst, Birgit Historikerin (Mag.) 1954 deutsch 22927 Großhansdorf 

7 
DIE LINKE 
DIE LINKE Bornstein, Martina IT-

Systemadministratorin 1965 deutsch 22113 Oststeinbek 

8 
dieBasis 
Basisdemokratische 
Partei Deutschland 

Steffens, Dirk Diplom-Informatiker 1960 deutsch 22927 Großhansdorf 

11 
FREIE WÄHLER 
FREIE WÄHLER Gräpel, Wolfgang Berufskraftfahrer 1963 deutsch 23843 Bad Oldesloe 

17 
FBO 
FBO - Für Bad 
Oldesloe! e.V. 

Kuhn, Gerd Rentner 1941 deutsch 23843 Bad Oldesloe 

18 

Forum21 
Forum21 politische 
Vereinigung in 
Stormarn e.V. 

Fleckenstein, Leif Schulleiter / Rektor 1979 deutsch 21465 Reinbek 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



II) Listenwahlvorschläge (geordnet nach Parteien und Wählergruppen) 

1 Christlich Demokratische Union Deutschlands (CDU)   
Pos. Name Beruf oder Stand Geburts-

jahr 
Staats-

angehörigkeit Anschrift 

1 Wagner, Joachim Diplomkaufmann 1955 deutsch 22113 Oststeinbek 
2 Krochmann, Kirstin Maklerin / selbständige Kauffrau 1975 deutsch 22964 Steinburg 

3 Harmuth, Hans-Werner Sozialversicherungs-
fachangestellter 1959 deutsch 22941 Bargteheide 

4 Spechtmeyer-Högel, Bettina Diplom-Kauffrau / 
Geschäftsführerin 1964 deutsch 22965 Todendorf 

5 Gerstand, Wolfgang Kaufmann 1948 deutsch 23843 Bad Oldesloe 
6 Brunke, Daniela Sparkassenbetriebswirtin 1978 deutsch 22952 Lütjensee 
7 Neubacher, Maik Techniker 1973 deutsch 22926 Ahrensburg 
8 Rathje, Claudia Außenhandelskauffrau 1966 deutsch 22926 Ahrensburg 
9 Lamp, Jürgen Beamter 1955 deutsch 22889 Tangstedt 

10 Dunkelgut, Gesa Kaufm. Angestellte 1966 deutsch 23858 Reinfeld (Holstein) 
11 Möck, Dennis Polizeibeamter 1986 deutsch 23619 Badendorf 
12 Bollingberg, Janne Dipl. Kauffrau 1963 deutsch 22926 Ahrensburg 
13 Ziebke, Patrick Geschäftsführer 1980 deutsch 21465 Reinbek 
14 Reichardt-Mewes, Birgit Kauffrau 1952 deutsch 23843 Bad Oldesloe 

15 Schwenck, Mathias Groß- und 
Außenhandelskaufmann 1956 deutsch 22927 Großhansdorf 

16 Nowak, Mara Studentin 2003 deutsch 22964 Steinburg 
17 Siemer, Norbert Dipl. Betriebswirt / Rentner 1959 deutsch 22941 Bargteheide 
18 Brall, Daniela Dipl. Verwaltungswirtin 1982 deutsch 21465 Reinbek 
19 Linde, Torsten Kaufmann 1984 deutsch 21509 Glinde 
20 Ebert-Schulz, Juliane Musikpädagogin 1981 deutsch 22952 Lütjensee 
21 Sutter, Bernd A. Vertriebsmanager 1964 deutsch 22949 Ammersbek 
22 Schröder, Bianca Polizeibeamtin 1986 deutsch 22889 Tangstedt 
23 Schwab, Niklas kaufm. Angestellter 1994 deutsch 21465 Reinbek 
24 Schwarz, Marie-Christin Diabetes-Diätassistentin 1991 deutsch 23847 Rethwisch 
25 Köber, Torsten Dipl. Ing. Maschinenbau 1966 deutsch 22927 Großhansdorf 
26 Fenske, Kathleen Studienrätin 1980 deutsch 22964 Steinburg 
27 Schmidt, Henri leitender Angestellter 1983 deutsch 22885 Barsbüttel 
28 Dr. Schmolling, Andrea Dipl. Kauffrau 1965 deutsch 22927 Großhansdorf 
29 Kiehl, Otto Rentner 1955 deutsch 22885 Barsbüttel 
30 Pfeiffer, Antje Angestellte 1986 deutsch 21465 Reinbek 
31 Rausch, Lajoscha Verwaltungsfachangestellter 1986 deutsch 23843 Bad Oldesloe 
32 Müssig, Arne Dipl. Kaufmann 1973 deutsch 22889 Tangstedt 
33 Müller, Johanna Sozialpädagogin 2001 deutsch 23858 Reinfeld (Holstein) 
34 Ginko, Christoph EDV-Berater 1967 deutsch 22889 Tangstedt 
35 Sieg-Kirchniawy, Karola Geschäftsführerin Kita 1976 deutsch 22941 Bargteheide 
36 Paulsen, Michael Bilanzbuchhalter 1970 deutsch 22889 Tangstedt 
37 Rein, Daniela med. techn. Assistentin 1977 deutsch 22941 Bargteheide 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



2 BÜNDNIS 90/DIE GRÜNEN (GRÜNE)   
Pos. Name Beruf oder Stand Geburts-

jahr 
Staats-

angehörigkeit Anschrift 

1 Rautenberg, Sabine Diplomkauffrau 1963 deutsch 22927 Großhansdorf 
2 Rahmann, Gerold Agrarökonom 1962 deutsch 23843 Bad Oldesloe 
3 Rahmann, Klaudia Agraringenieurin 1961 deutsch 23843 Bad Oldesloe 
4 Ilemann, Malte Handelsvertreter 1980 deutsch 22946 Großensee 
5 Löwer, Monja Kaufmännische Angestellte 1968 deutsch 22926 Ahrensburg 
6 Schreiber, Uwe Diplom Agrar Ingenieur 1967 deutsch 22889 Tangstedt 
7 Grüner, Petra Sonderschullehrerin 1961 deutsch 22113 Oststeinbek 
8 Schwartz, Jan Journalist 1959 deutsch 22113 Oststeinbek 
9 Tsagkalidis, Angela Bilanzbuchhalterin 1965 deutsch 22885 Barsbüttel 

10 Harder, Alexander Bestatter 1976 deutsch 21465 Reinbek 
11 Bischoff, Bärbel Gesundheits und Krankenpflegerin 1962 deutsch 22889 Tangstedt 
12 Kehl, Stefan Bankkaufmann i.R. 1950 deutsch 22927 Großhansdorf 
13 Hanel, Vera TV-Planerin 1963 deutsch 21465 Reinbek 
14 Harlapp, Malte Student 1996 deutsch 21465 Reinbek 
15 Block-Giencke, Claudia Angestellte 1977 deutsch 23869 Elmenhorst 
16 Barthel, Helge Kaufmann 1968 deutsch 22955 Hoisdorf 
17 Hoffmann, Karin Haus- und Grundstücksverwalterin 1944 deutsch 23843 Bad Oldesloe 
18 Germer, Joachim Lehrer i.R. 1941 deutsch 22885 Barsbüttel 
19 Paap, Sabine Rentnerin 1957 deutsch 22946 Trittau 
20 Sünnemann, Matthias Angestellter 1962 deutsch 22927 Großhansdorf 
21 Mauel, Stefan Alexander Landschaftsarchitekt 1978 deutsch 22889 Tangstedt 
22 Steffen, Susanne Sekretärin 1962 deutsch 21465 Reinbek 

23 Rieschick, Andreas Informationssicherheits-
beauftragter 1966 deutsch 22949 Ammersbek 

24 Poling, Angela Leitende Angestellte 1959 deutsch 22941 Jersbek 
25 Jokisch, Hartmut Pensionär 1943 deutsch 23843 Bad Oldesloe 
26 Lohmann, Susanne Angestellte 1972 deutsch 22926 Ahrensburg 
27 Thieme, Lasse Kaufmännischer Angestellter 1981 deutsch 22926 Ahrensburg 
28 Dullweber, Elke Angestellte 1967 deutsch 22926 Ahrensburg 
29 Möller, Rainer Ing. Elektrotechnik 1961 deutsch 22926 Ahrensburg 
30 Knoop-Hille, Ines Berufsschullehrerin 1963 deutsch 23858 Reinfeld (Holstein) 
31 Kretzschmar, Alexander Wirtschaftsinformatiker 1981 deutsch 23619 Hamberge 
32 Freilinger, Florentine Rechtsanwältin 1964 deutsch 21465 Reinbek 
33 Dähnhardt, Claas-Christian Diplom-Sozialpädagoge 1975 deutsch 22926 Ahrensburg 
34 Sievers-Langer, Julia Politikwissenschaftlerin 1979 deutsch 23843 Bad Oldesloe 
35 Hilker, Michael Speditionskaufmann 1966 deutsch 22889 Tangstedt 
36 Pfaff, Nora Sonderschullehrerin 1980 deutsch 22927 Großhansdorf 
37 Schmidt, Christian Diplom-Kaufmann 1976 deutsch 22926 Ahrensburg 
38 Müller-Kopsch, Ulrike Dozentin 1958 deutsch 21509 Glinde 
39 Hosfeld, Rainer Rentner 1954 deutsch 22926 Ahrensburg 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



3 Sozialdemokratische Partei Deutschlands (SPD)   
Pos. Name Beruf oder Stand Geburts-

jahr 
Staats-

angehörigkeit Anschrift 

1 Schmalowsky, Frank Energieberater 1964 deutsch 23869 Elmenhorst 
2 Meyer, Marion Bürokauffrau 1965 deutsch 22885 Barsbüttel 
3 Wendland, René Diplom-Verwaltungswirt 1983 deutsch 21465 Reinbek 
4 Dietz, Pia Freiwilligendienst 2003 deutsch 22941 Bargteheide 
5 Hermann, Torben Sozialpädagoge 1995 deutsch 23843 Bad Oldesloe 
6 Boege, Franca Angestellte 1978 deutsch 22926 Ahrensburg 
7 Prüfer, Gerd technischer Bundesbeamter 1957 deutsch 21465 Reinbek 
8 Batty, Angela Oberstudienrätin i.R. 1947 deutsch 22946 Grande 
9 Lauterbach, Frank Kfm. Angestellter Steuerberatung 1960 deutsch 21509 Glinde 

10 Malchau, Jaqueline Kauffrau für Bürokommunikation 1987 deutsch 22956 Grönwohld 
11 Beyersdorff, Felix Student 1996 deutsch 22926 Ahrensburg 
12 Wlost, Jennifer Beamtin auf Widerruf 2002 deutsch 23843 Bad Oldesloe 
13 Bukow, Friedrich-Eugen Dipl.-Volkswirt i.R. 1951 deutsch 23843 Rümpel 
14 Doorentz, Ricardo IT-Administrator 1967 deutsch 23843 Bad Oldesloe 
15 Niegengerd, Reinhard Dipl.-Ing. Bau 1952 deutsch 22941 Bargteheide 
16 Stendel, Philipp Schifffahrtskaufmann 1991 deutsch 22113 Oststeinbek 
17 Schoer, Christoph Metzger 1995 deutsch 23858 Reinfeld (Holstein) 
18 Grothe, Thies Rechtsanwalt / Angestellter 1979 deutsch 22946 Trittau 
19 John, Jörn Dipl. Volkswirt 1954 deutsch 22889 Tangstedt 

20 Kronenberg, Gerrit Referatsleiter im öffentlichen 
Dienst 1984 deutsch 22941 Bargteheide 

21 Quast, Philipp Ausstellungsgestalter 1995 deutsch 21465 Reinbek 
22 Tanriverdi, Tolga Groß- und Einzelhandelskaufmann 1981 deutsch 23619 Zarpen 

23 Morgenroth, Maximilian Orthopädiemechaniker und 
Bandagist 1992 deutsch 21509 Glinde 

24 Gläveke, Marc Kriminalbeamter 1970 deutsch 22926 Ahrensburg 
25 Weimann, Ralph im Vorruhestand 1965 deutsch 23869 Elmenhorst 
26 Wegel, Jan Student 2001 deutsch 22885 Barsbüttel 
27 Bedey, Aaron Student 2000 deutsch 22941 Bargteheide 
28 Schäfer, Sven Kaufmann im Gesundheitswesen 1985 deutsch 22949 Ammersbek 
29 Bussewitz, Britta Guide 1967 deutsch 23843 Bad Oldesloe 
30 Dr. Lassen, Thore Lehrer 1984 deutsch 22962 Siek 
31 Görmer, Gerlinde Rentnerin 1955 deutsch 22962 Siek 
32 Kern, Nikolaus Geschäftsführer 1953 deutsch 21465 Reinbek 
33 Özen, Durmis Lehrer 1971 deutsch 22952 Lütjensee 
34 Danhier, Susanne Dipl. Pädagogin 1957 deutsch 22941 Bargteheide 

 
4 Freie Demokratische Partei (FDP)   
Pos. Name Beruf oder Stand Geburts-

jahr 
Staats-

angehörigkeit Anschrift 

1 Bellizzi, Thomas Diplom-Verwaltungswirt 1982 deutsch 22926 Ahrensburg 
2 Späte, Gabriela Einzelhandelskauffrau 1961 deutsch 22949 Ammersbek 
3 Tantzen, Hergen Diplom-Kaufmann 1954 deutsch 22955 Hoisdorf 
4 Hellhoff, Martina Versicherungsfachwirtin 1964 deutsch 21465 Reinbek 
5 Hümme, Janne Studentin 2004 deutsch 22926 Ahrensburg 
6 Rasch, Uwe Bauingenieur 1960 deutsch 21465 Reinbek 

7 Dr. Kronbügel, Monika V. Geschäftsführerin 
Unternehmensberatung 1968 deutsch 22927 Großhansdorf 

8 Otto, Norbert Bauingenieur / Projektsteuerer 1963 deutsch 22889 Tangstedt 
9 Dahms, Volker Handelsvertreter 1976 deutsch 21465 Reinbek 

10 Pieck, Carsten Freiberufler 1975 deutsch 22927 Großhansdorf 
11 la Baume, Gorch-Hannis Diplom-Ingenieur 1955 deutsch 22941 Bargteheide 
12 Kleinschmidt, Jens Busfahrer 1970 deutsch 22889 Tangstedt 
13 Falke, Olaf Bestatter 1966 deutsch 22926 Ahrensburg 
14 Kopsch, Thomas Unternehmer 1968 deutsch 21509 Glinde 
15 Radunski, Oscar Rechtsanwalt 1991 deutsch 22941 Bargteheide 
16 Kaemmer, Monika Kauffrau 1971 deutsch 21509 Glinde 
17 Kreutz, Rüdiger Steuerberater 1966 deutsch 22889 Tangstedt 
18 Unger, Carsten Architekt 1968 deutsch 23863 Bargfeld-Stegen 
19 Reinwaldt, Frederica Studentin 1997 deutsch 22929 Rausdorf 

20 Stukenberg, Michael Diplom-Ingenieur 
Wirtschaftsingenieur 1947 deutsch 22926 Ahrensburg 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



6 Alternative für Deutschland (AfD)   
Pos. Name Beruf oder Stand Geburts-

jahr 
Staats-

angehörigkeit Anschrift 

1 Fröhlich, Arnulf Fachagrarwirt 1966 deutsch 22929 Köthel 
2 Lenz, Karl-Heinz Schriftsteller 1953 deutsch 23843 Travenbrück 
3 Velarde Rast, René Selbst. Kaufmann 1971 deutsch 22941 Jersbek 
4 Bartels, Heiko Baumaschinenführer 1964 deutsch 22926 Ahrensburg 
5 Franck, Hans Printmedienverarbeiter 1948 deutsch 23843 Bad Oldesloe 
6 Thomsen, Sven Betriebshandwerker 1968 deutsch 22946 Trittau 
7 Desebrock, Thorsten Krankenpfleger 1965 deutsch 22946 Trittau 
8 Callies, Nils Selbst. Tiefbauer 1967 deutsch 22946 Trittau 
9 Schulze, Klaus-Peter Diplom-Mathematiker 1943 deutsch 22946 Großensee 

10 Svéda, Szabolcs Brandschutztechniker 1982 ungarisch 21465 Reinbek 
11 Romberg, Peter Versicherungskaufmann 1938 deutsch 22926 Ahrensburg 
12 Neubert, Hans Werkzeugmacher 1949 deutsch 21465 Reinbek 

 
7 DIE LINKE (DIE LINKE)   
Pos. Name Beruf oder Stand Geburts-

jahr 
Staats-

angehörigkeit Anschrift 

1 Beutin, Heidi Wissenschaftspublizistin 1945 deutsch 22929 Köthel 
2 Holtz, Hendrik Städtischer Gästeführer 1983 deutsch 23843 Bad Oldesloe 
3 Quacquarelli, Edyta Designerin 1975 deutsch 22927 Großhansdorf 
4 Grosser, Fred Dipl. Wirtschaftsingenieur 1964 deutsch 22964 Steinburg 
5 Wilkening, Thies Bibliotheksangestellter 1990 deutsch 21465 Reinbek 
6 Quacquarelli, Michele Dipl. Sozialpädagoge 1967 deutsch 22927 Großhansdorf 

7 Krassow, Alina Lehramtsstudentin 
Latein/Geschichte 1995 deutsch 22941 Jersbek 

8 Allwardt, Karl Schlosser 1960 deutsch 22941 Bargteheide 
9 Schmitt, Torsten Rentner 1959 deutsch 22113 Oststeinbek 

10 Smolengo, Holger Elektromeister 1958 deutsch 22941 Bargteheide 
 
8 Basisdemokratische Partei Deutschland (dieBasis)   
Pos. Name Beruf oder Stand Geburts-

jahr 
Staats-

angehörigkeit Anschrift 

1 Melzer, Roland Freiberufler / Datenspezialist 1966 deutsch 22926 Ahrensburg 
2 Dibbern, Wolfgang Informatiker 1957 deutsch 23843 Bad Oldesloe 
3 Steinert, Cornelia Budget- und Schuldnerberaterin 1962 deutsch 23843 Bad Oldesloe 
4 Dr. Tabbert, Thomas Medienwissenschaftler 1968 deutsch 21509 Glinde 
5 Faltin, Christian Maschinentechniker 1981 deutsch 21509 Glinde 
6 Steffens, Dirk Diplom-Informatiker 1960 deutsch 22927 Großhansdorf 
7 von Hacht, Karl-Heinz Kfz-Meister 1949 deutsch 22955 Hoisdorf 

 
9 Partei für Arbeit, Rechtsstaat, Tierschutz, Elitenförderung und basisdemokratische Initiative (Die PARTEI)   
Pos. Name Beruf oder Stand Geburts-

jahr 
Staats-

angehörigkeit Anschrift 

1 Weigand, Georg Finanzberater 1983 deutsch 24103 Kiel 
 
11 FREIE WÄHLER (FREIE WÄHLER)   
Pos. Name Beruf oder Stand Geburts-

jahr 
Staats-

angehörigkeit Anschrift 

1 Wocker, Ute Gesundheits- u. Krankenpflegerin 1957 deutsch 23843 Bad Oldesloe 
2 Mende, Oliver Erzieher 1961 deutsch 22949 Ammersbek 
3 Seemann, Marc Angestellter Servicetechniker 1974 deutsch 23843 Bad Oldesloe 
4 Okens, Neele Erzieherin 1997 deutsch 22949 Ammersbek 
5 Wachholz, Miriam Buchhändlerin 1963 deutsch 23843 Bad Oldesloe 
6 Okens, Gordian Mechatroniker 1969 deutsch 22949 Ammersbek 
7 Mandal, Süleyman Schüler 2004 deutsch 23843 Bad Oldesloe 
8 Spanehl, Frank Großhandelskaufmann 1968 deutsch 22949 Ammersbek 
9 Gräpel, Heike Verwaltungsfachangestellte 1961 deutsch 23843 Bad Oldesloe 

10 Rakelbusch, Hans-Harald Dipl.Ing. 1957 deutsch 22949 Ammersbek 
11 Veidt, Franz Rentner 1955 deutsch 23843 Bad Oldesloe 
12 Rakelbusch, Maren Verwaltungsangestellte 1959 deutsch 22949 Ammersbek 
13 Abdul Aziz, Maseehullah Bankkaufmann 1990 deutsch 23843 Bad Oldesloe 
14 Günther, Matthias Diplomkaufmann 1972 deutsch 22949 Ammersbek 
15 Mandal, Açelya Selbstständige 2002 deutsch 23843 Bad Oldesloe 
16 Schipper, Daniela Verwaltungsangestellte 1965 deutsch 23843 Bad Oldesloe 
17 Otto, Ralph Speditionskaufmann 1964 deutsch 22941 Jersbek 

 
 
 
 
 
 
 



17 FBO - Für Bad Oldesloe! e.V. (FBO)   
Pos. Name Beruf oder Stand Geburts-

jahr 
Staats-

angehörigkeit Anschrift 

1 Rohde, Matthias Diplomkaufmann 1967 deutsch 23843 Bad Oldesloe 
2 Stange, Hinrich Dipl. Wirtschatfsing. 1957 deutsch 23843 Bad Oldesloe 
3 Strehl, Annelie Meisterin der ländl. Hauswirtschaft 1954 deutsch 23843 Bad Oldesloe 
4 Sommer, Dirk Senior Accountmanager 1958 deutsch 23843 Bad Oldesloe 
5 Dr. Blewaska, Sonja Tierärztin 1952 deutsch 23843 Bad Oldesloe 
6 Rohde, Patricia Bankfachwirtin 1969 deutsch 23843 Bad Oldesloe 
7 Ludwig, Marion Krankenschwester 1960 deutsch 23843 Bad Oldesloe 

8 Harms, Karin Bil.-Buchhalterin / 
Steuerfachangestellte 1949 deutsch 23843 Bad Oldesloe 

9 Lieder, Manfred Diplom-Betriebswirt 1949 deutsch 23843 Bad Oldesloe 
10 Sommer, Susanne Kauffrau 1962 deutsch 23843 Bad Oldesloe 
11 Gudenrath, Peter Schlachtermeister 1949 deutsch 23843 Bad Oldesloe 
12 Rohde, Sebastian Schüler 2004 deutsch 23843 Bad Oldesloe 
13 Kümmel, Friedrich-Karl Baustoffkaufmann 1936 deutsch 23843 Bad Oldesloe 
14 Jürgens, Sven Diplom Informatiker 1972 deutsch 23843 Bad Oldesloe 
15 Reinhardt, Claudia Versicherungskauffrau 1965 deutsch 23843 Bad Oldesloe 
16 Seiler, Adrian Qualitätsmanager 1975 deutsch 22955 Hoisdorf 
17 Vogelgesang, Michael Dipl.Ing. (FH) 1961 deutsch 23843 Bad Oldesloe 
18 Strehl, Bernd Rentner 1950 deutsch 23843 Bad Oldesloe 
19 Hauth, Michael Kfm. Abteilungsleiter 1973 deutsch 22885 Barsbüttel 
20 Blöcker, Andreas Energieanlagenelektroniker 1964 deutsch 23843 Bad Oldesloe 
21 Koch-Bohuschke, Inge Kauffrau 1949 deutsch 23843 Bad Oldesloe 
22 Marfels, Julia Altenpflegehelferin 1957 deutsch 23843 Bad Oldesloe 
23 Kienast, Udo Rentner 1951 deutsch 23843 Bad Oldesloe 
24 Bohuschke, Rainer Pensionär 1943 deutsch 23843 Bad Oldesloe 
25 Kuhn, Gerd Rentner 1941 deutsch 23843 Bad Oldesloe 

 
18 Forum21 politische Vereinigung in Stormarn e.V. (Forum21)   
Pos. Name Beruf oder Stand Geburts-

jahr 
Staats-

angehörigkeit Anschrift 

1 Dierking, Heinrich Dipl.-Ing. Landschaftsplaner 1951 deutsch 21465 Reinbek 
2 Pohl, Cathrin Kaufmännische Angestellte 1973 deutsch 21465 Reinbek 
3 Fleckenstein, Leif Schulleiter / Rektor 1979 deutsch 21465 Reinbek 
4 Musa-Uder, Elisabeth Verwaltungsangestellte 1960 deutsch 21465 Reinbek 
5 Fleckenstein, Thomas Industriefachwirt 1975 deutsch 21465 Reinbek 
6 Timm, Leona Sparkassen Angestellte 1945 deutsch 21465 Reinbek 
7 Bauch, Matthias Kaufmännischer Angestellter 1964 deutsch 21465 Reinbek 
8 Fleckenstein, Meike Krankenschwester 1976 deutsch 21465 Reinbek 
9 Raeune, Henry Offset-Drucker 1949 deutsch 21465 Reinbek 

10 Fleckenstein, Nicole Erzieherin 1977 deutsch 21465 Reinbek 
11 Hehl, Manfred Berufs-Kraftfahrer 1952 deutsch 21465 Reinbek 
12 Hehl, Heike Angestellte 1956 deutsch 21465 Reinbek 
13 Marks, Ekkehard Elektrotechniker 1945 deutsch 21465 Reinbek 
14 Tacke, Heidrun Landschaftsarchitektin 1958 deutsch 21465 Reinbek 

15 Dreves, Jonny Ing. Produktionstechnik  
(Nfz. Luftfedern) 1949 deutsch 21465 Reinbek 

16 Kreusch, Ute Sekretärin 1942 deutsch 21465 Reinbek 
17 Fleckenstein, Regina Finanzbeamtin 1950 deutsch 21465 Reinbek 
18 Plessner, Stefanie Erzieherin 1970 deutsch 21465 Reinbek 
19 Plessner, Oliver Diplom-Informatiker 1967 deutsch 21465 Reinbek 
20 Pohl, Patrick Angestellter öffentlicher Dienst 1969 deutsch 21465 Reinbek 
21 Pohl, Finnley Minijobber 2004 deutsch 21465 Reinbek 

 
 
 

Bad Oldesloe, 27.03.2023 
 

 


